
15 سه شنبه 21 تیر 1401
 شماره  8541

نگاه کلی به وضعیت راه های جاده ای نشان می دهد 
کردستان جزو استان های کم برخوردار از این نظر 
دسته بندی می شود؛ کم برخورداری در شاخص های 
مختلف چون نداشتن آزادراه از یک طرف و نبود 
کنارگذر در شهرهای مرزی از سویی دیگر را باید به 
کم برخورداری از راه های روستایی   در این استان 

اضافه کرد. 
استان کردستان بیش از 8هزار کیلومتر راه دارد. از 
این میزان 6100کیلومتر آن راه روستایی و حدود 
1900کیلومتر آن راه بین شهری شامل ۳۲۵کیلومتر 
بزرگراه، 888کیلومتر راه اصلی و ۷00کیلومتر نیز راه 

فرعی و عریض است.
در نتیجه فاصله از شاخص میانگین کشوری، آمار 
تصادفات و خسارات جاده ای در کردستان بالاست  
طوری که شهرستان مریوان این استان سال گذشته 
دومین شهر پرتصادف کشور شناخته شد. تصادف 
در جاده های کردستان و کشته شدن سالانه بیش از 
۳۵0نفر و مصدوم شدن بیش از 6هزار نفر از هموطنان 

از وضع نابسامان راه های آن حکایت دارد.
استاندار کردستان اما برای افزایش ضریب ایمنی در 
جاده های کردستان، تکمیل پروژه های نیمه تمام 
بزرگراهی را در اولویت می داند نه آغاز پروژه جدیدی 
با عنوان آزادراه را. اسماعیل زارعی کوشا معتقد است 
هدف گذاری استان کردستان، کاهش فاصله در 
شاخص های راه های ارتباطی با میانگین کشوری 
است؛ اتفاقی که آرامش را به راه های استان کوهستانی 

کردستان بازمی گرداند و از آمار تصادف ها می کاهد.

تردد خودروهای سنگین در شهر
وضعیت نابسامان راه های کردستان کمابیش زیر 
سایه پروژه بزرگ کریدور شمال غرب به جنوب کشور 
رفته  است؛ پروژه ای که با گذر از ۵ استان مرز بازرگان 
در آذربایجان غربی را به بندر امام خمینی)ره( در 
خوزستان وصل می کند و ۳۲0کیلومتر از این مسیر 

148۲کیلومتری از استان کردستان می گذرد.
استاندار کردستان به همشهری می گوید: 140کیلومتر 
از مسیر این پروژه در کردستان هنوز اجرا نشده و در 

اولویت اجراست.
از این پروژه فرااستانی که بگذریم و کردستان را به عنوان 
یک استان مرزی ببینیم، وضعیت جاده های مرزی 
خودش را نشان می دهد. طرح هایی که پیش از این 
برای بهبود کنارگذرهای مرزی مطرح شد و همچنان 

جامه عمل به تن نکرده است. اسماعیل زارعی کوشا با 
اشاره به اینکه تابستان امسال تکمیل ساخت پروژه های 
کنارگذر ضرباهنگ تندی می گیرد، ادامه می دهد: 
کنارگذر مرز باشماق در شهرستان مریوان به طول 
۳۲کیلومتر از پروژه های نیمه تمام در حوزه راهسازی 
کردستان است که با جدیت دنبال می شود. مرز رسمی 
باشماق مریوان در کردستان یکی از مهم ترین مرزهای 
رسمی زمینی ایران با اقلیم کردستان عراق است. در 
این مسیر روزانه بین ۵00 تا ۷00خودرو سنگین تردد 
می کنند که به دلیل نبود مسیر کنار گذر، از دل شهر 

مریوان می گذرند.
استاندار کردستان در این باره می گوید: هریک از این 
خودروهای سنگین با عبور از شهر، می تواند یک فاجعه 
بالقوه به حساب می آیند. بسیاری از آنها حامل سوخت 
هستند و از مرز عراق می آیند. ایمن نبودن این جاده 
باعث تصادف و جان باختن پروفسور محمدرضا ستاره، 
از دانشمندان مطرح دنیا در رشته فیزیک، در خرداد 

امسال شد.

 فعلا خبری از آزادراه نیست
با وجود این خطرات جاده ای که حوادث مربوط به 
آن بسیار شنیده می شود،  هنوز از احداث آزادراه در 
کردستان خبری نیست. استاندار کردستان اما معتقد 
است آزادراه هم اکنون مسئله مهمی در زمینه راه های 

استان کردستان نیست.
زارعی کوشا با بیان اینکه مسئله اصلی کردستان 
تکمیل بزرگراه ها و کنارگذرهای مرزی است، می گوید: 
استاندارد راه های کردستان به عنوان راه اصلی سنجیده 
می شود، اما عملکرد آن ترانزیتی است و همین موجب 

بروز حوادث می شود.
به گفته زارعی کوشا، کردستان با استاندارد میانگین 
کشوری هم فاصله دارد و بنابراین هدف گذاری کاهش 

این فاصله است نه احداث آزادراه.

تکمیل کنارگذرها در شهرهای مرزی 
رئیس اداره نظارت بر ساخت راه ها در کردستان هم 
علت محرومیت در وضعیت جاده های کردستان را 

مرزی بودن استان می داند و به همشهری می گوید: 
درحالی که زیرساخت های ارتباطی در کردستان 
با معضل روبه روست، احداث آزادراه، رؤیایی به نظر 
می رسد. احداث و تکمیل کنارگذر برای شهرهای مرزی 
مهم ترین مطالبه در حوزه راه های کردستان است و به 
همین دلیل کنارگذر مرزی باشماق و سیرانبند در 

اولویت است.
آرمان یارعلی، برای سرعت بخشیدن به روند ساخت و 
تکمیل پروژه کنارگذر باشماق و سیرانبند، پیشنهادی 
هم دارد. او می گوید: از آنجا که باشماق و سیرانبند 
۲مرز رسمی کشور هستند و بانه و مریوان هم به عنوان 
منطقه آزاد تجاری صنعتی لحاظ شده اند، از محل 
درآمد منطقه آزاد درصدی برای احداث کنار گذر 
درنظر گرفته شود. طبق آخرین برآوردی که انجام 
شد، حتی اگر یک یا ۲درصد هم از محل این درآمد به 
تکمیل زیرساخت های ارتباطی کردستان تعلق بگیرد، 

کارساز خواهد بود.

  
جمعیت یک میلیون و60۳هزار نفری استان کردستان 
چشم به راه سر و سامان گرفتن جاده ها و راه ها هستند؛ 
راه هایی که با ایمنی کامل در آن قدم بگذارند و دیگر 
جاده بین بانه و مریوان، تنها جاده خاکی بین ۲شهر در 

کشور نباشد.

جادههایکردستاندردستانداز
محرومیت زیرساخت مواصلاتی موجب شده است فعلا تکمیل جاده کنارگذر شهرهای مرزی استان در اولویت باشد

گپ

 طالقان بر مدار گردشگری 
و کشاورزی

طالقان، شهرستانی بکر با 
طبیعتی زیبا در دل استان البرز 
است. موقعیت جغرافیایی و 
همسایگی با مازندران و قزوین، 
حیات وحش و گونه های متنوع 
گیاهی، اماکن تاریخی ارزشمند و همچنین 
سد طالقان به عنوان یکی از مهم ترین سدهای 
مخزنی نزدیک به البرز و تهران از ویژگی های این 
شهرستان است. گفت وگوی همشهری با علی 
مهدوی، فرماندار طالقان را درباره مشکلات این 

شهرستان می خوانید.

آقای مهدوی بیشتر دیده شدن و 
پیشرفت طالقان از انتظارات قدیمی اهالی 
شهرستان است. شما برای خروج طالقان از بن بست  

چه برنامه ای دارید؟
در مرحله اول تلاش و هدف ما کمک به روند خدمت رسانی 
جهادی به مردم است. با توجه به ظرفیت های بسیار زیاد 
طالقان، اسم اینجا را »سرزمین فرصت ها« گذاشته ایم، 
اما به طور اختصاصی برای حوزه گردشگری و کشاورزی 
نوین در این شهرستان از ۳ماه گذشته برنامه ریزی هایی 

انجام داده ایم.
برنامه ویژه شما برای تحول گردشگری در 

طالقان چیست؟ 
محیط زیست بکر طالقان، فضای مناسبی برای توسعه 
گردشگری است. به همین دلیل در سفر فروردین وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به طالقان، 
پیشنهاد شهرستان بومگردی را ارائه کردیم که درصورت 
موافقت وزارتخانه، طالقان به نخستین شهر بومگردی 
کشور تبدیل خواهد شد. این کار در مرحله اول با انسجام و 
همکاری عمومی مردم و دستگاه های متولی و ملی و قطعاً 
حمایت وزارت گردشگری و در مراحل بعدی با تامین 

زیرساخت های لازم به ثمر خواهد رسید.
همچنین پیشنهاد راه اندازی »دانشگاه گردشگری« را ارائه 
کرده ایم که درصورت موافقت، می توانیم نخستین دانشگاه 
گردشگری و صنایع دستی را در طالقان داشته باشیم. 
طبیعت بکر طالقان می تواند محملی برای فعالیت های 

بنیادین و دانش بنیان در حوزه گردشگری باشد.
درباره برنامه های فرمانداری در حوزه 

کشاورزی هم توضیح بفرمایید.
در طالقان زمین مسطح وجود ندارد. بنابراین بیشتر 
فعالیت ها و برنامه ها معطوف به دامداری، باغداری، 
پرورش زنبور عسل، ماهی، گیاهان دارویی، گلخانه ای و 
تزئینی می شود. از این رو فراخوانی برای تعاونی های توسعه 
روستایی و افراد حقیقی که علاقه مند به سرمایه گذاری در 
این حوزه ها هستند خواهیم داشت تا زمینه و بستر قانونی 

برای توسعه این حوزه ها نیز فراهم شود.
امیدواریم این برنامه ها به پیشرفت 
طالقان کمک کند، اما برای مشکلات فعلی 
طالقان چه می کنید؟ یکی از این مشکلات کمبود 

بیمارستان و مراکز درمانی است.
هم اکنون مراکز بهداشت و درمان هم در شهر و هم در 
بعضی روستاها داریم، اما در کل باید زیرساخت های 
بهداشتی و مراکز درمانی شهرستان توسعه پیدا کند. 
در این زمینه برای ساخت مراکز اورژانس و فوریت های 
پزشکی و بیمارستانی در حال پیگیری از دانشگاه علوم 
پزشکی هستیم. همچنین بیمارستان ۳۲تختخوابی 
تخصصی طالقان کلنگ خورده است که پیش بینی شده 
طی 18ماه آینده و چه بسا زودتر ساخت وساز آن به اتمام 
برسد. از سوی دیگر اورژانس هوایی البرز با توجه به شرایط 
راه ها و جاده های صعب العبور طالقان، همواره به موقع 

کمک رسانی کرده است.
یکی دیگر از مشکلات این منطقه 
کوهستانی به ویژه در روستاها نبود گاز شهری 

است. در این زمینه اقدامی صورت گرفته است؟
با توجه به شرایط آب و هوایی طالقان و نیاز مبرم روستاها 
به گاز شهری عملیات گازرسانی به ۳۵روستا انجام شده 
و تا پایان شهریور به ۲۵روستا دیگر نیز گازرسانی خواهد 
شد. در تلاش هستیم برای باقی روستاها هم تا پایان سال 

یا نهایتا یک سال آینده گازرسانی انجام شود.
جمعیت طالقان در چند سال اخیر افزایش 
داشته است، اما اهالی می گویند شبکه فاضلاب 
جوابگوی جمعیت فعلی نیست. حتی احتمال نشت 

فاضلاب به آب سد هم مطرح است.
در بعضی روستاها در حال لوله گذاری برای احداث شبکه 
فاضلاب هستیم. در سفر رئیس جمهوری به البرز نیز 
اعتباراتی برای شبکه فاضلاب طالقان درنظر گرفته شد، 
اما فاضلاب روستاها توسط چاه هایی که از قبل حفر شده 
بودند، جذب زمین می شود و این فاضلاب، برون ریزی 
به سد ندارد. یکی از وظایف آب منطقه ای نیز نظارت بر 
کیفیت آب آشامیدنی است.  البته محیط زیست هم کاملا 
نظارت دارد و با یک نگاه میدانی می توان متوجه شد که 

فاضلاب  به سد نمی ریزند.
 در برنامه های خود به موضوع تخریب ساخت 
و سازهای غیرمجاز و شرایط تخریب ساختمان شورای 
شهر و بازارچه شهرداری که در حریم صددرصدی 

رودخانه طالقان ساخته شده  اند، اشاره نکردید.
 روزنامه همشهری ۳ماه پیش در این باره گزارشی منتشر 
کرد که نشان از دورزدن قانون در آن به چشم می خورد. 
شورای شهر، نهادی مردمی است و ما به عنوان دستگاه 
ناظر، کار نظارت را انجام می دهیم و مرجع اقدام کننده 
دستگاه دیگری است. البته من این دو موضوع را هنوز 
بررسی نکرده ام و باید پیگیری کنم و بعد پاسخ بدهم. 
همچنین ۲ساختمان شورای شهر و بازارچه شهرداری 
در وسط رودخانه یا بستر رودخانه نیستند و باید توجه 
داشت درصورت تخریب و تعطیلی بازارچه خیلی ها بیکار 
می شوند، مخصوصا زنان سرپرست خانوار. این اماکن بعد 
از دیوار ساحلی هستند و باید امور آب و جهاد و دادگستری 

و بقیه ادارات مرتبط تصمیم گیری کنند. 

30درصد استان های کشور آزادراه ندارند
راه ها و جاده ها به عنوان یکی از مهم ترین عوامل ایجاد حوادث جاده ای بعد از عوامل انسانی قرار دارد. یکی از 
راهکارهای کاهش حوادث جاده ای ساخت آزادراه است. با این حال برخی از استان های کشور هنوز یک آزادراه 
هم ندارند. از این میان می توان به کردستان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، سیستان و بلوچستان، 

کهگیلویه و بویر احمد، فارس، چهارمحال وبختیاری، خراسان جنوبی و خراسان شمالی اشاره کرد.
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گرمای طاقت فرسا، ریزگرد هایی بسیار بیشتر از توانایی حسگرهای 
سنجش آلودگی هوا و این اواخر، دود ناشی از آتش سوزی در بخش 
عراقی تالاب هورالعظیم گریبان اهالی بسیاری از شهرهای خوزستان 

به خصوص اهواز، هویزه، حمیدیه و کارون را گرفته است.
اداره کل حفاظت محیط زیست استان خوزستان روز گذشته اعلام 
کرد که »براساس تصاویر ماهواره ای، دود مشاهده شده در اهواز و 
برخی دیگر از شهرهای خوزستان ناشی از آتش سوزی در بخش 
عراقی تالاب هورالعظیم است.« اما در طبیعت هیچ دایک مرزی 
مانع از ورود مصائب زیست محیطی یک کشور به کشورهای مجاور 
نمی شود. حالا این بار پس از ریزگردهایی که از بستر خشک تالاب ها 
و رودهای دجله و فرات در عراق به استان خوزستان رسیده بود، دود 
ناشی از آتش گرفتن نیزارهای تالاب هورالعظیم هم به چشم مردمان 
این مناطق می رود و زیستمندانی همچون لاک پشت فراتی را که 

توانایی جابه جایی کمتر دارند در خطر نابودی قرار می دهد.

دلایل آتش سوزی هورالعظیم
سیدباقر موسوی، از فعالان محیط زیست خوزستان که سال هاست 
در حاشیه تالاب هورالعظیم به تحقیق و عکاسی از گونه های منطقه 

مشغول است، در گفت وگو با همشهری ضمن اشاره به اینکه تالاب 
هورالعظیم بین ایران و عراق مشترک است، می گوید: دایک مرزی 
اتصال قسمت های شرقی و غربی تالاب را مسدود کرده و بخش 
جنوبی آن به دلیل ورود فاضلاب های صنعتی و شهری کارکرد تالابی 
خود را از دست داده است. بخش غربی تالاب هم که در عراق قرار 
دارد و عمیق ترین نقطه تالاب در آنجاست و نیزارهای بلند دارد، 
کاملا خشک شده است. در سیلاب سال98 با همکاری ۲کشور 
بخشی از دایک ها برداشته و آب به سمت خلیج فارس هدایت شد، اما 
خشک شدن نیزارها، اکوسیستم منطقه را برای بروز هرگونه آسیب، 

شکننده تر می کند.
او در مورد دلایل آتش سوزی در بخش عراقی تالاب هورالعظیم 
می گوید: دلایل مختلفی وجود دارد. نیزارها با یک ته سیگار 
به راحتی آتش می گیرند و برخی شکارچیان برای اینکه میدان دید 
بهتری برای شکار پرندگان مهاجر در پاییز و زمستان داشته باشند 
در تابستان نیزارها را آتش می زنند. متأسفانه افرادی هم وجود دارند 

که برای سرگرمی چنین کاری را می کنند. 
به اعتقاد او، مهم تر از آتش سوزی در تالاب هورالعظیم، نرسیدن 
حقابه تالاب است؛ چراکه نیزارها به مرور زمان درصورت تداوم 
خشکیدگی بستر تالاب از بین می روند. سیدباقر موسوی می گوید: 
حقابه تالاب هورالعظیم از سدهای حوضه آبریز کرخه و سدهای 
کرخه و سیمره و... تامین نمی شود و بیم آن می رود که امسال نیز 
مانند سال قبل بخشی از دام های مردم منطقه )گاومیش ها( به دلیل 

خشک شدن بستر تالاب دوباره تلف شوند. روزگاری خوزستان بود 
و باران هایش. سیلاب که راه می افتاد از دشت آزادگان )سوسنگرد( 
تا هویزه دریا می شد و به گفته این فعال محیط زیست تا نزدیکی های 
تالاب مصنوعی ناصری )تالاب نیشکر( در غرب شادگان می رفت. 
موسوی می گوید: اگر جریان آب کرخه که تامین کننده آب تالاب 
است، قطع یا خشک شود، نه تنها دام های مردم از بین می روند، 
بلکه یک فاجعه زیست محیطی نیز رخ می دهد. با خشک شدن 
بخش عراقی تالاب، جمعیت زیادی از گونه های جانوری ازجمله 
شنگ )سمور آبی( و مکسول )شنگ میانرودان( به بخش ایرانی 
تالاب آمدند. چون زندگی  این گونه وابستگی شدید به آب دارد که 
اگر این آب خشک شود، بقای این گونه ها  همراه گونه های دیگر از 

بین می رود.

آتش زدن هورالعظیم برای تأمین خوراک گاومیش ها
مشکل ریزگرد سال هاست که مردم خوزستان را زمینگیر و مجبور 
به کوچ های فصلی کرده است. پس از سال ها اعتراض به شرایط 
زیست ناپذیر در خوزستان و چندین استان همجوار، بالاخره مقامات 
سیاسی در دولت کنونی به صورت عملی به جست وجوی راه حل های 
دیپلماتیک و امضای توافقنامه های چندجانبه اقدام کردند. بسیاری 
از اهالی این استان ها انتظار دارند که چنین سطحی از دغدغه 
زیست محیطی در مورد جلوگیری از سوزاندن تالاب هورالعظیم و 

دودی که مرز نمی شناسد نیز شکل بگیرد.
شبنم قنواتی، مدیرعامل انجمن دیده بان جلگه سبز خوزستان 
در گفت وگو با همشهری می گوید: دود ناشی از آتش سوزی در 
کشور همسایه بیشتر از همیشه ثابت می کند که محیط زیست مرز 
نمی شناسد. نمی توانید به دود، گردوغبار، سیل و... بگویید به ایران 
نیاید. متأسفانه عملکرد مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست و 
وزارت امور خارجه، در دیپلماسی محیط زیستی به قدری ضعیف 
بوده که دود آن حالا به چشم مردم و زیستمندان جنوب غرب 
کشور می رود. خبررسانی درستی نیز صورت نمی گیرد و سکوت 
وزارت امورخارجه و سازمان حفاظت محیط زیست در این مورد نیز 
سؤال برانگیز است. مدیرعامل انجمن دیده بان جلگه سبز خوزستان 
می گوید: با غروب آفتاب تا زمانی که هوا در روز بعد گرم تر شود، بوی 
دود در تمام شهر اهواز حس می شود. وقتی اکوسیستم تالابی خشک 

شود، بستر آن با کوچک ترین وزش باد جابه جا می شود. 
نیزارهای خشک شده تالاب به یک انبار مهمات شبیه است و کافی 
است یک بطری آب در زاویه ای با خورشید قرار گیرد تا همچون 
ذره بین، پهنه وسیعی را به آتش بکشد. عده ای از ساکنان هورالعظیم، 
حتی در بخش های ایرانی تالاب، برای زایش مجدد گیاه و رشد 
ساقه های ترد به منظور خوراک گاومیش ها هم نیزارهای هور را آتش 
می زنند. تشکل های زیست محیطی منطقه اما برای تغییر رویه و 
اساسا تنوع بخشی به معیشت مردم منطقه کارهای آموزشی زیادی 
انجام داده اند. با این حال به نظر می رسد که فعالان زیست محیطی 

در بخش عراق چندان موفق عمل نکرده اند.
البته مشکلات زیست محیطی در منطقه آنقدر زیاد است که 
نمی دانیم کدام سمت ماجرا را بگیریم. او به برنامه های حفاظتی 
تالاب های داخلی کشور مثل هامون ها، جازموریان و بختگان و... 
اشاره می کند که با کمک های مالی بین المللی حمایت و حفاظت 
می شوند و معتقد است که دولت می تواند از این ظرفیت ها استفاده 

کند، ولی متأسفانه تاکنون برنامه ای وجود نداشته است.

هور در آتش؛ خوزستان غرق در دود
 دود آتش سوزی در بخش عراقی تالاب هورالعظیم چندین روز است که هوای

شهرهای خوزستان را آلوده کرده است

زهرا رفیعیگزارش۲
روزنامه نگار

امارات هم برای مقابله با ریزگردها 
با ایران همکاری می کند

تقویت همکاری ایران و امارات برای مقابله با گردوغبار 
به زودی صورت خواهد گرفت. این تفاهمنامه قرار است 
امروز در قالب اجلاس همکاری محیط زیستی ایران و 
کشورهای منطقه صورت گیرد. تاکنون کشورهای عراق، 
ارمنستان، سوریه، قطر، آذربایجان، عمان و ترکیه برای 
شرکت در این نشست اعلام آمادگی کرده اند. به گزارش 
همشهری، رئیس شورای اطلاع رسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: با هدف همگرایی منطقه ای برای 
مقابله با پدیده توفان های شن و گردوغبار، تفاهمنامه 
همکاری محیط زیستی ایران و امارات متحده عربی منعقد 
می  شود. نورالله مرادی اعلام کرد که تفاهم همکاری های 
محیط زیستی برای مقابله با توفان های شن و گردوغبار 
امروز )سه شنبه ۲1 تیرماه( با حضور معاون رئیس جمهوری 
و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و وزیر تغییر اقلیم و 

محیط زیست امارات متحده عربی امضا می شود. 
در این یادداشت تفاهم موضوعاتی همچون مقابله با 
توفان های شن و گردوغبار، ایجاد فرصت هایی برای تبادل 
اطلاعات دانش تخصصی و تجربیات، اجرای فعالیت های 
 مشترک و تدوین برنامه اقدام منطقه ای پیش بینی

 شده است.
تشکیل سمینارهای مشترک، دوره های آموزشی و 
جلسات، تبادل بازدید بین کارشناسان در زمینه 
توفان های شن و گردوغبار، ایجاد کارگروه ویژه مقابله 
با اثرات توفان های شن و گردوغبار در منطقه، تسهیم 
و تبادل دانش در زمینه مدیریت، تطابق و مبارزه با 
توفان های شن و گردوغبار در منطقه و استفاده از تجارب 
مراکز بین المللی موجود برای هشدار و پیش بینی 
زودهنگام توفان های شن و گردوغبار از دیگر اهداف این 

تفاهم همکاری است.
پس از مأموریت رئیس جمهوری به وزیر امور خارجه و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست برای رفع معضل 
آلودگی هوا، علی سلاجقه، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست در رأس هیأتی متشکل از 
مدیران وزارتخانه های نیرو، جهادکشاورزی و امور خارجه 
با سفر به چندین کشور منطقه، با مسئولان محیط زیست 
کشورهای عراق، سوریه و کویت برای مدیریت پدیده 
گردوغبار گفت وگو و تبادل نظر کرد. همچنین در 
راستای همگرایی منطقه ای برای مقابله با این پدیده، 
شانزدهم خردادماه امسال، گردهمایی محیط زیست و 
دیپلماسی منطقه ای با حضور سفرای کشورهای همسایه 
در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد که در ادامه 
تلاش های دیپلماتیک برای مدیریت منطقه ای پدیده 
گردوغبار و دیگر چالش های زیست محیطی، نشست 
 وزرای محیط زیست کشورهای همجوار امروز )۲1 تیرماه(

برگزار می شود.

استان خوزستان دیروز در وضعیت 
گرفت.  قرار  گردوغبار  قرمز 
به گزارش ایرنا، غلظت غبار در 
شهرهای اهواز 1448، حمیدیه 
آزادگان   ،۹۵۲ شادگان   ،۹۶۹
8۰۶، بندرامام ۷۰۶، آبادان ۵۹1، 
رامشیر 4۰۰، دزفول ۲۹۵، شوش 
۲۹۰، شوشتر ۲۶۶، امیدیه ۲۶1، 
بهبهان ۲۵4، ایذه ۲4۶، ماهشهر 
۲4۲، اندیمشک ۲۰۰، هندیجان 
1۵۹ میکروگرم   1۶۶ و رامهرمز 

برمترمکعب بود.

۱۷
شهر

مساحت تالاب میانکاله در استان 
گزارش  به  که  است  مازندران 
ایسنا، هم اکنون با ۲مسئله مواجه 
است؛ نخست جاده ای که سمت 
بازار بندرترکمن حوالی تالاب ایجاد 
می کنند که البته با واکنشی که بعد 
از اطلاع رسانی صورت گرفت، جاده 

تعطیل شد. 
دوم بحث لایروبی که مدت کوتاهی 
دوباره شروع  ولی  بود   تعطیل 

شده است.

۴۰۰
کیلومتر

شدت غبارخیزی کانون های خارجی 
نسبت به کانون های داخلی است. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران، سدسازی 
ترکیه، محیط زیست ایران را در 

معرض تهدید جدی قرار می دهد. 
ترکیه مدت هاست که سد سازی  
بر رودهای دجله و فرات را آغاز 
کرده و همچنان به روند سدسازی 
 در بخش رودخانه های عبوری خود

ادامه می دهد.

۴.5
برابر 

از قدمت قنات در ایران می گذرد اما به 
گزارش ایسنا، این میراث ارزشمند، 
سال هاست بر اثر خشکسالی و 
به خصوص حفر چاه های زیاد در 
معرض تهدید قرار گرفته  است؛ 
به طوری که تاکنون بسیاری از آن  
خشک و متروکه شده  و یا میزان 
 آبی که در آن  جریان دارد، بسیار

اندک است.

5۰۰۰
سال 

خبر روز

عدد خبر


